LIBRARY OF THE
UNIVERSITY OF
HYDRAABAD

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

HYDROPE ANASARCA.

10
DISSERTATIO MEDICA
INAUGURALIS,
DE
HYDROPE ANASARCA.

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, S. S. T. P.
ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NEC NON

Amplissimi SENATUS ACADEMICI Consensu,

Et Nobilissimae FACULTATIS MEDICAE Decreto;

PRO GRADU DOCTORIS,

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

ERUDITORUM EXAMINI SUBJICIT

JOANNES SMYTH, A. B.

TRIN. COLL. DUB.

HIBERNUS;

SOC. MED. HIB. OLIM SOCIUS,

SOC. PHILOSOPHICO-LITERAR. SOC. EXTRAORD.

NEC NON,

SOC. HIST. DUBL. ET SOC. SPECUL. EDIN.

SOC. HONOR.

AD DIEM 24 JUNII, HORA LOCOQUE SOLITIS.

*Denique pro vivo vitiatas sanguine venas
Lympha subit.*

OVID. MET.

EDINBURGI:

CUM PRIVILEGIO.

APUD ROBERTUM ALLAN.

M.DCC.XCV.

THE PRACTICE OF MEDICINE is one of the most honourable professions exercised among the sons of men;—a profession which hath been revered at all periods, and in all nations, and even held sacred in the most polished ages of antiquity. The scope of it is to preserve the being, and confirm the health of our fellow-creatures; of consequence, to sustain the blessings of society, and crown life with fruition. The character of a Physician, therefore, not only supposes natural sagacity and acquired erudition; but it also implies every delicacy of sentiment, every tenderness of nature, and every virtue of humanity.

SMOLLETT.

AVUNCULO SUO CARISSIMO,
G U L I E L M O S M Y T H,
ARMIGERO,
CUI DEBETUR
QUOD HUC USQUE
IN STUDIO LIBERALIUM ARTIUM
ET MEDICINÆ
PROGRESSUS EST,
BENEFICIORUM TALIUM ET TANTORUM
HAUD IMMÉMOR,
HOC OPUSCULUM,
ANIMO QUAM MAXIME GRATO,
D. D. C. QUE
J O A N N E S S M Y T H.

DE HYDROPE
DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

HYDROPE ANASARCA.

AUCTORE, JOHANNES SMYTH.

HYDROPS ex iis morbis est qui vitae maxime infesti sunt, multum praeterea molestiae secum fert, saepissime homines afficit, et frequenter lethalis evadit; igiturque naturam ejus et curationem medicos probe cognoscere oportet. Quoniam omnes species Hydropis percurrere limi-

tes hujusmodi dissertationum prohibent, de specie tantum ANASARCA dicta, mihi disceptare in animo est.

MORBI DEFINITIO.

CORPORIS totius vel partis ejus intumescencia mollis, inelastica.

HISTORIA MORBI.

ANASARCA fere a tumore pedum ac malleolorum, qui vespere praecipue observatur, initium sumit, praesertim si aeger diu steterit, vel multum per diem ambulaverit; mane vero plerumque evanescit, vel multum saltem imminuitur. Cutis pressurae vestigia retinet. Morbo progrediente tumor gradatim ascendit, femora, abdomen, thoracem, et postremo faciem, manus, et totum corpus occupans.

pans. Tumor pro corporis positione sedem mutat; aqua enim gravitate sua inferiores partes, magis quam superiores, petit. Palpebrae ita saepe tument, ut visus fere intercludatur. Tantum aliquando distenditur cutis, ut aqua per poros ejus stillet, vel cuticula in vesiculas elevetur, quae cito disrumpuntur, et sic ulcera sanatu difficillima producunt, superveniente haud raro gangraena. Functiones omnes nunc magnopere laeduntur. Ab initio morbi, urina copia diminuitur, et plerumque turbida est, sedimentum lateritium copiose deponens. Cutis magis solito arida fit, et sitis perpetuo urget. Alvus plerumque astricta est, sed aliquando supervenit diarrhaea. Tussis sicca, noctu praecipue molesta, cum dyspnoea et anxietate aegrotum fatigat. Arteriarum ictus plerumque solito frequentiores, et nunc parvi et debiles, nunc tardi et irregulares sunt. Symptomata omnia nunc ingravescent. Aegri vires magnopere franguntur, ita ut muscoli vim contrahendi amisisse videantur. Aegrotus nausea frequenter vexatur, syncope aliquando superveniente; et, aucta jam spi-

randi difficultate, vix decumbere potest. Febricula fere continua miserum opprimit ; et, debilitate magna accedente, tandem e vita tollitur.

DIAGNOSIS.

INTER morbos qui speciem Anasarcae prae se ferunt, praecipui sunt POLYSARCIA et EMPHYSEMA.

POLYSARCIA ab ea facile his signis distingui potest. In Polysarcia tumor impressionem digiti non retinet, nec sedem pro corporis positione mutat ; gradatim praeterea accedit, originem a victu lautiore plerumque ducens ; fitis quoque non augeatur, nec diminuitur urina.

EMPHYSEMA, quamvis primo intuitu cum Anasarca confundi posset, tamen satis ab ea dignoscitur sono crepitante, qui pressura partibus affectis
adhibita

adhibita percipitur; et ex eo quod Emphysema repente invadit, haud ita Anasarca.

CAUSA PROXIMA.

CAUSA hujus morbi proxima, in aucta exhalatione, aut diminuta absorptione fluidi serosi consistere videtur. Arteriae enim exhalantes humorem serosum vel aqueum constanter effundunt, quo omnia corporis cava irrorantur. Ne vero hic liquor stagnetur, vel ultra modum accumulatur, cavent vasa lymphatica, quae eum constanter absorbent. Igitur si augeatur exhalatio, non diminuta absorptione; vel diminuatur absorptio, exhalatione eadem manente; vel demum si augeatur exhalatio, et simul diminuatur absorptio, necesse est ut fiat accumulatio fluidi serosi, et superveniat Anasarca.

CAUSAE REMOTAE.

HAE in PRAEDISPONENTES et EXCITANTES jure dividuntur.

CAUSAE PRAEDISPONENTES.

PRAECIPUAE sunt vita sedentaria, aetas pro-
vecta, diaeta tenuis, liquorum spirituosorum usus
immodicus, aer frigidus ac humidus, evacuationes
copiosae et frequentes, excretionum suppressio, et
affectus animi deprimentes.

CAUSAE EXCITANTES.

HAE sub duobus capitibus complecti possunt:—

I. EXHALATIO AUCTA.

II. ABSORPTIO IMMINUTA.

I. Ex-

I. EXHALATIO AUCTA.—Quae oritur ab his causis fequentibus :

1. Ab omnibus quae recurfui fanguinis venofi refiftunt. Impedimenta talia oriri poffunt a venis compressis tumoribus, &c. vel polypis in venis existentibus ; item a cordis polypo, vel hepatis vel pulmonum obftructionibus.

2. Ab omnibus quae copiam praeternaturalem fluidi ferofi in vafis fanguiferis accumulunt. Talis accumulatio oriri potest a liquidis praeter modum ingeftis, item ab interruptis, vel fuppreffis his excretionibus, quarum ope pars fanguinis tenuior e corpore tranfit, quales funt fudor et urina. Oriri quoque potest ab infolita et nimis larga evacuatione, praecipue a fanguinis abstractione.

3. A ruptura lymphaticorum vel faccorum, quae quamvis caufa Anafarcae raro exiftat, tamen non defunt exempla quae oftendunt eam huic morbo aliquando anfam praebuiffe.

II. ABSORPTIO IMMINUTA.—Quae oritur,

1. Lymphaticis ipsis, vel glandulis eorum obstructis. Haec obstructio pro causa Hydropis vix haberi potest, nisi aliis causis sibi simul adjunctis; nam lymphaticorum anastomoses adeo sunt frequentes ut huic incommodo occurrere facile possunt; tamen nihilominus certum est absorptionem hac causa, quamvis non in totum supprimi, multum diminui posse, et sic morbo favere.

2. Venarum obstructione in iis partibus lymphaticis carentibus. Anne haec causa vero unquam existat forsan dubitari potest, quoniam ab analogia admodum probabile est nullam corporis partem vasis lymphaticis in totum carere, quamvis, ut in cerebro, sensibus nostris non obvia sint.

3. A lymphaticorum atonia. Haec a debilitate universali oriri potest.

RATIO SYMPTOMATUM.

I. “ANASARCA fere a tumore pedum ac
 “ malleolorum incipit.”—Artuum inferiorum tu-
 mor ab humore in membranam cellularem effuso
 pendet ; namque aqua vi gravitatis ima semper pe-
 tente, cellulisque fecum invicem libere communi-
 cantibus, necesse est tumor partes inferiores primo
 occupet.

II. “Cutis pressuræ vestigia retinet.”—Aqua,
 pressura adhibita, in vicinas partes confugit ; igitur-
 que cutis digito prementi facile cedit : tono vero et
 elasticitate sua fere in totum amissis, haud cito re-
 filit, et igitur vestigium digiti pro aliquo tempore
 retinet.

III. “Cuticula in vesiculas elevatur, quae ci-
 “ to disrumpuntur, et sic ulcera sanatu difficillima
 “ producunt, superveniente haud raro gangrae-

“na.”—Serum diu in membrana cellulari stagnans, et acrius factum, cutem erodit, hinc ulcera : Gangraena oritur a debilitate, atonia, et flacciditate partium.

IV. “Urina copia diminuitur.”—Pars sanguinis serosa vel aquea, quae per urinam e corpore ejici debet, in membranam cellularem effusa, necessario quantitatem urinae diminuit : renum debilitas praeterea, aliqua saltem ex parte, ad eundem effectum producendum conducere potest.

V. “Cutis magis solito arida fit.”—Ab exhalatione per cutem impedita hoc effici videtur.

VI. “Sitis perpetuo urget.”—A faucium et linguae siccitate oriri potest, et hoc a partibus sanguinis aquosis in telam cellularem effusis pendet.

VII. “Tussis sicca cum Dyspnoea.”—Hoc effici videtur pulmonum compressione, sanguinisque
difficili

difficili per eos transitu; interdum vero ab aqua, in thoracis cavum effusa, proficiscitur.

VIII. “ Arteriarum ictus plerumque solito frequentiores, et nunc parvi et debiles, nunc tardi et irregulares sunt.”—In initio morbi, cum corpus langueat, pulsus regularis, quamvis debilis est; progrediente tamen morbo, febris lenta plerumque accidit, unde pulsus frequens et irregularis fit.

PROGNOSIS.

HAEC a causarum notitia, symptomatum violentia et duratione, simul ac aegri aetate, viribus, corporisque constitutione deducenda est. Si morbus ab evacuationibus solitis suppressis initium habuerit, ut ab urina vel perspiratione impedita, vel ab ulla causa, cui facile occurre possumus; si malum haud diu persistiterit, et symptomata gravia ut urinae parcitas, sitis magna, dyspnoea, &c. absint;

si aeger nondum aetate sit longe provectus, nec morbis antecedentibus vel intemperantia fractus, faustum exitum forsan praefagire licet. Si vero morbus ab obstructionibus hepatis vel aliorum viscerum originem duxerit, vel jam inveteraverit; si symptomata gravia, qualia tussis, dyspnoea, fitis, febris, &c. urgeant, et si aegrotus aetate provectus sit, viribusque ejus fractis, prognosis infausta sit oportet.

METHODUS MEDENDI.

CONSILIA hujus morbi medendi tria esse videntur:—

I. CAUSAS EXCITANTES TOLLERE.

II. AQUAM EFFUSAM EVACUARE.

III. TONUM SYSTEMATIS RESTITUERE.

CON-

CONSILIUM PRIMUM.

I. CAUSAS EXCITANTES TOLLERE:

Aliquae sunt causae excitantes, ad quas removendas, ut antea dictum, nulla valent consilia, nulla valent medicamenta; polypus cordis, exempli gratia, vel ossificatio valvularum ejus. Si morbus oriatur a scirrho hepatis, vel alius visceris, ut saepe evenit, ut amoveatur obstructio summa ope niti oportet. Inter medicamenta huic fini respondentia, praecipua sunt chrystalli tartari, hydrargyrum et cicuta. Haec aliquando, quamvis raro, huic vitio occurrunt. Si igitur diu persistiterit morbus, et a scirrho pendere videatur, ad haec et hydrargyrum imprimis confugiendum est. Si morbus ex suppressione ullius excretionum naturalium originem duxerit, summa opera danda est, ut restituatur. Aegrum imprimis quoque admonere debemus,

bemus, ut causas quae ad morbum augendum valent, quam sedulo vitet; qualia sunt victus tenuis et aquosus, desidia, ebrietas, venus immodica, &c.

CONSILIUM SECUNDUM.

AQUAM EFFUSAM EVACUARE.

Duplici ratione perficitur consilium hocce; humor enim effusus evacuari potest vel viis arte factis, vel per remedia vasorum excernentium vim stimulantia et augentia. Variis modis arte detrahitur aqua, nempe, VESICATORIIS, FONTICULIS, et PUNCTURIS.

VESICATORIA.—Haec a nonnullis medicis laudata fuere; tamen alii, haud immerito, ut videtur, eorum usum improbant, quoniam gangraena eorum applicatione induci potest.

FONTICULI.—Hi quoque gangraenam inducere solent, praesertim morbo provento, cum partes flaccidae sint; tamen aliquando in initio, infra genu facti, haud inutiliter adhiberi possunt.

PUNCTURAE.—Puncturae omnium horum remedium optimae sunt; nam aquam non solum cito detrahunt, sed etiam partibus labem minorem inferunt. Cum hoc modo aquam evacuare cupimus, optimum est ut puncturae parvae fiant, digitosque duos inter se distantes; primum supra genu; deinde, si necesse fuerit, ad partes inferiores gradatim et caute descendendum est; quo enim longius a corde distent incisiones, eo majus est gangraenae periculum. In hoc faciendo cura maxima adhiberi debet, ne venae, nervi, aut tendines vulnerentur; partibus quoque incisis mitius aliquod unguentum, ut ceratum commune, applicari debet. Si gangraenae appareant signa, remedia externa, ut foci calidi, stimulantia, &c. interna quoque, ut cortex peruvianus et vinum, liberaliter adhiberi debent.

Nunc de remediis aquosas secretiones augmentibus differendum est. Haec sunt EMETICA, CATHARTICA, DIURETICA, SUDORIFICA, et SIALLAGOGA.

EMETICA.—Cum exempla quaedam non desint vomitiem spontaneam aliquando morbum curasse, ita arte excitata utilis est. Emetica, quanquam remedia dubia, et forsan non periculo vacua esse apparent, nihilominus vero aliquando certe haud parum profunt, vim vasorum lymphaticorum absorbentem augendo, ut fluxus urinae aliquando subsequens evidenter testatur. Aliquando, ut docemur in *Clinicis Factis Doctoris HOME*, ita profuerunt emetica, ut quantitas aquae magna eorum usu ex ventriculo rejecta fuit. Morbo igitur incipiente, nisi dyspnoea vel comatis signa usum eorum vetuerit, forsan non sine commodo usurpari possunt. SYDENHAMUS clarus multum fiduciae in emeticis collocavit, et croco metallorum, qui tum movet vomitum, tum alvum purgat, usus est. Sed

in

in omni exemplo aegroto molestiam faceffit, et in hydrothorace periculo non vacat.

CATHARTICA.—Cathartica sæpenumero prospero cum eventu adhibentur. Haec in classes duas dividi possunt; in *Acria* scilicet, et *Mitia*.

Acria.—Haec, quanquam olim magnopere laudabantur, tamen rarius praescribuntur, quia corpus ultra modum debilitando malum augere possunt. In initio tamen morbi, cum vires pene intactae sint, cum fractu forsan uti possunt. Drastrictorum praecipua sunt, gambogia, jalapium, elaterium, et scammonium: Ex his, gambogia, et jalapium, cum Mercurio dulci confociatum, plerumque praescribuntur. Medicamenta hujusmodi singulis diebus, vel intervallis quam brevissimis, quod alioquin morbum potius augeant quam levent, summus iussit SYDENHAMUS. Hoc in modo nihilominus data summam debilitatem faciunt, et igitur ad mitiora, quae vires aegroti non adeo convellant, et aliquamdiu uti possunt, confugiamus oportet.

Mitia.—Haec sunt sales neutrales, quorum optimi videntur esse chryſtalli tartari, qui ſatis magnis doſibus, et frequenter repetitis, adhiberi debent; et ſic magnopere profunt, alvum leniter ciendo, uinamque movendo. Hoc remedium ſaepe a celeberrimo Profefſore HOME, in Noſocomio Edinſi, optimo ſucceſſu uſum eſt.

DIURETICA.—Renes exitum aquae naturalem praebere videntur, igiturque haec remedia maximi momenti ſunt, et haud raro multum profunt. Omnibus aliis remediis facile antecellunt in eo quod corpus debilitate non afficiant, et ergo per temporis ſpatium longius, quam ullum aliud remediorum genus, adhiberi poſſunt. Praecipua medicamenta diuretica, et quae maxime laudantur ſunt, *Scilla*, *Chryſtalli Tartari*, *Digitalis*, *Nicotiana*, *Colchicum*, *Laetuca Viroſa*, *Allium*, et *Salis Alkalini*.

Scilla.—Hoc remedium a multis ſummis laudibus

dibus effertur, et revera diureticum fatis efficax esse videtur. Effectus optimos praestare videtur talibus dosibus ut nauseam incitaret data. Scillarum dosis, quoad quantitatem, admodum incerta est. Scilla exsiccata minus ventriculum turbat, et multo valentior est quam recens. CULLENO teste raro prodest, nisi dosi mercurii fatis larga adjuncta; namque aliter saepe alvum movet, nullamque vim diureticam habet.

Chrystalli Tartari.—Hi in Nosocomio Edinensi summo cum fructu saepissime dantur, et, ut antea dictum, fatis magnis dosibus, et frequenter repetitis, adhiberi debent; et sic magnopere profunt, alvum leniter ciendo, urinamque movendo. Ad hoc autem efficiendum magna aquae copia solvi debent; nam si quantitas aquae quae adhibetur parva sit, urinae secretionem haud valde promovent.

Digitalis.—Haec certe aliquando remedium

optimum reperitur; in ea vera exhibenda magno-
pere cavendum est, quoniam nonnunquam effectus
vix non lethales edit, si incaute adhibeatur: dosibus
igitur parvis incipiendum est, quae gradatim tan-
tum augere debemus.

Nicotiana.—Hoc medicamentum a Doctore
FOWLER multum laudatur; cura tamen magna
in ejus administratione adhiberi debet, quoniam vi
ejus sedativa haud aliter quam digitalis aliquando
corpori nocet. Urinam certius movet, si prius
vertiginis vel nauseae supervenerit sensus.

Colchicum.—Hoc primum celebravit Doctor
STORCKIUS, ab aliis quoque medicis laudatur; ta-
men de ejus utilitate haud sine ratione dubitari po-
test. CUKLENO judice, iners et inefficax est.

Lactuca Virosa.—Haec a Doctore COLLIN me-
dico Viennense, ob vires suas diureticas, multum
laudatur.

Allium.

Allium.—Quanquam vires diureticas haud dubie possidet, tamen multa alia fortiora remedia existunt. Pilulae ex allio confectae urinam non satis movent. Nuclei igitur ejus devorandi sunt, namque major quantitas hoc in modo sumi potest, certiusque augetur urina.

Sales Alkalini.—Vix diuretici sunt, nisi large assumpti, nam in dosibus minoribus adhibiti haud multum profunt; forsan quia tunc, ut CULLENUS celeberrimus conjicit, Alkali parva quantitate sumptum, cum acido ventriculi salem neutrum format. Dosem tamen eorum satis largam difficile dare est.

SUDORIFICA.—Haec remedia semper laudata fuere; eorum usui tamen objicitur, quod debilitatem systemati inferre solent: quoniam vero a perspiratione obstructa haud raro oriri videatur hic morbus, certe commoda haud exigua ab iis sperari possunt, quod experientia satis confirmat.

Pulvis ipecacuanhae compositus (vulgo Pulvis Doveri) cum liquore aliquo cardiaco, veluti potus, Anglice *Gin Punch* appellatus, omnibus aliis hujusmodi remediis palmam praeripit. Alia quoque, nempe tartarus antimonialis, et vinum antimoniale, vel folum, vel opio conjunctum, haud raro ufurpantur.

SIALAGOGA.—Inter haec hydrargyrum praecipuum est; et exempla haud pauca ab auctoribus memorantur, ubi Hydrops ex ejus usu fanatus est. Effectum talem edere videtur, non solum salivam, sed alias quoque excretiones augendo, praecipue exhalationem per cutem. Scirrhus hepatis, aliorumve viscerum subsistente, ad curationem morbi optime accommodatur.

CONSILIUM TERTIUM.

TONUM SYSTEMATIS RESTITUERE.

Remedia quae huic consilio optime respondent sunt DIAETA NUTRIENS, EXERCITATIO, MEDICAMENTA TONICA, FRICTIO et FASCIAE, BALNEUM FRIGIDUM, et AER PURUS ac SICCUS.

DIAETA NUTRIENS.—Haec nutriens et coctu facilis esse debet, qualis caro assa, panisque bene fermentatus. Pro potu, optima sunt vinum rubrum, et cervisia fortis, Londinensis dicta.

EXERCITATIO.—Maxima commoda ex hac oriuntur; tamen semper debet esse modica, ita ut corpus non fatiget. Optimum est, si vires aegri fiant, ambulare; sin minus, curru deferri, aut equitare. Navigatio quoque nonnunquam magno opere proficit.

MEDICAMENTA TONICA.—Horum praecipua sunt, cortex Peruvianus, chalybeata, et amara.—Vis tonica corticis Peruviani neminem latet; magis solet proficere si liberaliter adhibeatur; si vero ventriculus infirmus sit, dosis parva primo administrari debet, et deinde gradatim augeri potest. Quod chalybeata attinet, rubigo ferri, vel tincturae aequae bene ac ullae aliae ferri praeparationes conveniunt. Amara haud parum interdum profunt, quoniam dum totum corpus roborent, ventriculo praesertim vigorem consiliant.

FRICTIO et FASCIAE.—Frictio haud raro multum prodest. Panno laneo calefacto peragenda est, quem praestat oleo imbuere, ne cuticula abradatur. Frictionis effectibus haud parum favet lenis cum fasciis compressio, quoniam sic fibrae laxae sustinentur, et firmitudo et tonus aliquis solidis comparatur.

BALNEUM FRIGIDUM.—Hoc remedium tonicis maxime pollet viribus; eo tamen non utendum est, donec

donec aegrotus convalescere inceperit, et pristinas vires partim recuperaverit.

AER PURUS ac SICCUS.—Quum aer ficcus et purus hominibus ex omnibus fere morbis convalescentibus tot eximiis virtutibus gaudeat, vires reficiendo, fibris muscularibus tonum restituendo, et animo hilaritatem alacritatemque conciliando; et quum praeterea Anasarca ab aere humido ac impuro haud raro ortum ducat; nil mirum est igitur eum ab hoc morbo convalescentibus egregio remedio esse.

Dum hujusmodi remediis vires corporis labefactas renovare conemur, cura quam maxima adhibenda est secretiones et excretiones omnes promovere, praecipue perspirationis et urinae; et si aliquando praeter normam naturalem diminuantur, has restaurare, et ad debitum statum revocare, summa ope niti decet.

Contra regnum convalescere incipit, et salubres
vires partim reapere.

PER TURBA RE VIGOR. Quam accitior ca
pura hominibus ex omnibus tere morbis convale-
scuntis tot eximia virtutibus gaudet, vires resti-
tuit, spiritus animalibus totum restituendo, et ali-
ano hilaritatem alacritatemque conciliando; et
quum praeterea Anasarca ab ure humido ac impu-
ro hanc raro ortum ducat, illi nimium est igitur
cum ab hoc morbo convalescentibus egregio reme-
dio esse.

Ita spiritus animalis vires corporis labefac-
tas renovare conatur, cum quum maxime exhiben-
da est secretione et excretiones omnes promovere,
partem perficitur et vires, et si aliquid
restituit naturam dispartit, has re-
staurat, et ad debitum statum revocet, tum
hoc illi esse.